

سال اولیها

گزارش اولین دوره مسابقات قرآن دانش آموزان اول راهنمایی سمپاد

محمدناصرزاده

در شادمانه‌ترین روز سال هشتاد شکوفه‌های خوش‌عطر، سال اولیهای سمپاد گلریزان مقدم پاک رهبر معظم انقلاب شدند تا بهار در زمستان تجلی کند.

عنایت سرپرست محترم سازمان در قبول درخواست بچه‌های قرآنی سمپاد مبنی بر افزایش سهمیه شرکت کنندگان در مرحله نهایی این همایش بزرگ و اختصاص این ظرفیت به ورودیهای ناب، بی‌آلایش و خوش‌آئی سمپاد، بچه‌های سال اول راهنمایی زمینه برپائی کنگره سال اولیها را فراهم ساخت.

حضور در این کنگره با شرکت بچه‌ها در هر سه زمینه حفظ، صحیح خوانی (قرائت) و مفاهیم با برگزاری آزمون کتبی از کتاب آرامش در بیکرانگی میسر می‌گردید که استقبال جالب توجه و کم‌نظیر بچه‌های اول راهنمایی عزم ما را در ادامه این مسیر استوارتر نمود. در اغلب مراکز صددرصد دانش‌آموزان پایه اول در این مسابقات شرکت داشتند. برگزاری کنگره هم‌با شکل منحصر بفرد و تا حدودی عجیب انجام پذیرفت. هئیت برگزاری از مدت‌ها قبل با بررسی و تحقیق در زمینه داستان زندگی حضرت موسی (ع) و با استفاده از آیات قرآنی مربوط به این موضوع بیست و شش پرده از زندگی این پیامبر توحید را با آیات مربوطه و متنی که در برگزیده جریانات واقع شده می‌بود گردآوردند. بچه‌ها

از میان موضوعات، موضوع دلخواه خویش را بر می‌گزینند و با استفاده از امکانات بسیار خوب فراهم شده و براساس خلاقیت و درک خود از آن جریانات، به تصویر سازی و گراور سازی آن می‌پراختند. حاصل این حرکت یکصد تابلوی جذاب با استفاده از تکنیکهای مختلف و مواد مصرفی متفاوت مانند گواش، کولاژ، مقوا و گونی، پاستل روغنی، ذغال و... گردید که به خزاین علمی و فرهنگی سمپاد افزون گشت.

ذوق و خلاقیت کم مانند بسیاری از دانش آموزان کمک می‌کرد برخی زوایای پنهان در بخشهای مختلف زندگی این پیام‌آور معرفت و توحید آشکار گردد و غالب بازدید کنندگان به دریافتهای نواز روایت‌های تصویری بچه‌ها معترف بودند.

جریان کنگره با برگزاری جلسه قرائت و حفظ به صورت آزاد و با حضور تمامی شرکت کنندگان از فضای معنوی ناشی از تلاوت و شنیدن آیات قدسی قرآن کریم نیز بهره‌مند گردید.

خاطره انگیزی این برنامه با تشریف به حضور مقام معظم رهبری به همراه جمعی دیگر از دانش آموزان مشتاق زیارت، رنگ و بوئی دیگر گرفت. ایشان نیز با اقامه نماز جماعت و بیانات و عطوفت خود و متذکر شدن و قدردانی از بچه‌های قرآنی سمپاد دنیائی از شادی را برای بچه‌ها ایجاد نمودند. این برنامه گزیده، سنجیده و بسیار زیبا و جذاب با حضور سرپرست محترم سازمان جناب آقای دکتر اژه‌ای که همه خوبیهای این برنامه و حتی خود برنامه با همت ایشان شکل گرفت آغاز و پایان پذیرفت. اما چه پایان عجیبی! ایشان اعلام نمودند که چهار چغیه متبرک مقام معظم رهبری را به قید قرعه به حاضرین (دانش آموزان دختر و پسر و مدیران کلیه مراکز) اهداء می‌نمایند و در میان هیجان زائدالوصف و شور و شوق بسیار حاضرین این هدیه‌های ناب را به مشتاقان خوش شانس اهداء فرمودند.

سرپرست سازمان با حوصله بسیار هدایای تمامی شرکت کنندگان را که چشمگیر و جالب بود اهداء نمودند و با صحبت‌های خوب ایشان بچه‌ها راضی و سرحال عازم شهرهای خود با امید فراوان به حضور در کنگره قرآنی سمپاد سالهای بعد شدند.

نکته جالب این مقاله این است که هیچ وقت هیچکدام از خوانندگان آن نمی‌توانند به هیچ صورت در کنگره مربوط به آن شرکت کنند برای همین با کمال عذرخواهی باید بگوئیم دل همه‌تان بسوزد تا فارغ‌التحصیلی و پیوستن به هیئت اجرائی راهی برای آمدن ندارید؟



در حاشیه

- حسب معمول سنواتی یک سبزواری، یک بوشهری از آقا پسرها و مدیر و بچه‌های! فرزندگان خرم‌آباد در شلوغی پس از بازگشتن از حسینیه امام خمینی گم شدند! پیدا شدن سریع آنان موجب خشنودی شد.
- از دفتر سرپرست محترم سازمان بلافاصله پس از مراسم نماز با هیئت اجرائی در موردگم شده‌ها تماس حاصل شد، اینگونه پیام آمد که: حتماً گم شده‌اند حالا گم شده‌ها پیدا شده‌اند یا نه....
- به علت عدم وجود فن آوری ارتباطات، یکی از اعضای هیئت اجرائی پس از ۴ ساعت گشتن دنبال بچه‌ها متوجه شد که بچه‌ها پیدا شده‌اند!
- همزمانی مراسم با کنکور فوق‌لیسانس باعث غیبت برخی از نیروهای کارآمد دبیرخانه کنگره قرآنی شده بود. سالار خواهران نبودنش بیش از همه موجب دردسر شد، که بحمدالله ایشان در بعدازظهر به کنگره پیوستند و کار به روال افتاد!
- هدایای کنگره شامل یک کوله‌عالی سمپاد + تی شرت سمپاد + یک اسکناس عیدی عید غدیر متبرک مقام معظم رهبری + و... بود.
- تعدادی تفسیر سوره حجرات هم برای شرکت‌کنندگان تهیه شده بود که دچار حادثه شد و موجبات دلگیری بزرگترها را فراهم ساخت.
- علاوه بر جوایز ذکر شده سال اولیا امکان داشتند دوره کامل مجله استعدادهای درخشان را از نشر سمپاد رایگان دریافت نمایند.
- بچه‌های فرزندگان راهنمایی تهران و دبیرستان پسرانه علامه حلی تهران با برپائی برنامه‌های قرآنی به افتتاحیه رونق دادند.
- مسابقات در دو مرکز راهنمایی فرزندگان و راهنمایی علامه حلی تهران برگزار گردید.
- یکی از موارد اختلاف در دبیرخانه کنگره بحث در مصادیق نفرین مادران شرکت‌کنندگان به دلیل تغییر رنگ لباسهای آنان! پس از نقاشی بود احتمالاً همه آنها حواله مرحوم لئوناردو داوینچی شده است! بیش باد.
- طی برگزاری نمایشگاه آثار دانش آموزان شرکت‌کننده، برگه‌های انتخاب اثر برگزیده میان بازدیدکنندگان توزیع شد، که تعداد ۹۲ برگ رأی جمع‌آوری شد و از این میان ۶۷ برگه به دانش‌آموزان و ۲۵ برگه به مدیران تعلق داشت.

